Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

27-05-2024
F.16/23/247
NL:TZ:0000290721:F001
27-06-2023

mr. R.W.]J. van Veen
mr L.L. de Boef

Machinefabriek Ringeling B.V. (nader te noemen: "Ringeling"). 27-03-2023
Parta B.V. (nader te noemen: "Parta"). 1
Gezamenlijk te noemen: "faillieten".

Op 27 juni 2023 is Vinobel B.V. in staat van faillissement verklaard. Dit betreft 21-09-2023
tevens het eerste verslag van Vinobel B.V. (nader te noemen: "Vinobel"). 3
Machinefabriek Ringeling B.V., Parta B.V. en Vinobel B.V. gezamenlijk te

noemen: "faillieten".

Gegevens onderneming

Ringeling is statutair gevestigd in Mijdrecht en exploiteert een machinefabriek 27-03-2023
voor metaalbewerking. 1

Parta is statutair gevestigd te Vleuten en fungeert als holdingsmaatschappij

van Ringeling.

Vinobel is statutair gevestigd in Zeist en is bestuurder van Parta. 21-09-2023

3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3969e798-e214-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49475e6f-0b82-e511-80c6-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: 27-03-2023

1

Ringeling:

SBI-code: 2829 - Vervaardiging van overige machines en apparatenvoor
algemeen gebruik

SBI-code: 7490 - Overige specialistische zakelijke dienstverlening

Parta:
SBI-code: 6420 - Financiéle holdings
SBI-code: 70102 - Holdings (geen financiéle)

Vinobel: 21-09-2023
SBI-code: 64301 - Beleggingsinstellingen in financiéle activa 3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 2.605.145,00 € 164.672,00 € 1.589.486,00
2020 € 2.570.227,00 € 12.576,00 € 1.584.549,00
2021 € 2.369.801,00 € -246.353,00 € 1.902.803,00
2022 € 2.698.095,00 € -18.026,00

2019 € 15.000,00 €1.176.053,00
2020 € 15.000,00 € 1.196.293,00
2021 € 120.000,00 € 39.843,00

2022 € 120.000,00 € 55.182,00 € 473.899,00
2021 € 8.233,00 € -133.668,00 € 494.246,00
2022 € 0,00 € -466.112,00 € 26.939,00

Toelichting financiéle gegevens

Opgemelde gegevens zijn deels afkomstig uit publicatiebalansen en zijn deels 27-03-2023
herleid uit de administratie van faillieten. Wordt vervolgd. 1

De eerste vier rijen cijfers hebben betrekking op Ringeling. De administratie
over 2022 was niet bijgewerkt, reden waarom de definitieve cijfers over 2022
enigszins kunnen afwijken.

De laatste vier rijen cijfers hebben betrekking op Parta.

De laatste twee rijen cijfers hebben betrekking op Vinobel. 21-09-2023
3



Gemiddeld aantal personeelsleden

27-03-2023
24

1
Toelichting
Bij Ringeling waren op datum faillissement 24 werknemers in dienst. Drie
werknemers hadden op datum faillissement hun arbeidsovereenkomst reeds
opgezegd tegen 31 maart 2023.

21-09-2023
1

3
Toelichting

Bij Vinobel was op datum faillissement één werknemer in dienst, de bestuurder
van Vinobel.



Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Bovengenoemd saldo heeft betrekking op Ringeling.

Boedelsaldo bij Parta: € 0,00.

Toelichting

Ringeling: € 1.029.061,62 (er dient nog afdracht aan de pandhouder plaats te

vinden)
Parta: € 3.559,67

Toelichting

Ringeling: € 1.299.464,15
Parta: € 3.559,67
Vinobel: € 28,79

Toelichting

Ringeling: € 1.220.546,08
Parta: € 3.465,29
Vinobel: € 28,79

Toelichting

Ringeling: € 1.111.346,08
Parta: € 3.460,04
Vinobel: € 23,54

Toelichting

Ringeling: € 1.108.654,50
Parta: € 2.912,70
Vinobel: € 6,12

27-03-2023

1

22-06-2023
2

21-09-2023

3

21-12-2023
E 4

21-03-2024

5

27-05-2024
6



Verslagperiode

van
28-2-2023
t/m

24-3-2023

van
25-3-2023
t/m

16-6-2023

van
17-6-2023
t/m

15-9-2023

van
16-9-2023
t/m

15-12-2023

van
16-12-2023
t/m

15-3-2024

van
16-3-2024
t/m

27-5-2024

27-03-2023

1

22-06-2023

EEZ

21-09-2023

EES

21-12-2023
E 4

21-03-2024

5

27-05-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 154 uur 42 min
2 184 uur 42 min
3 40 uur 0 min
4 72 uur 42 min
5 29 uur 54 min
6 32 uur 24 min
totaal 514 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van Ringeling wordt gevormd door de heer S. Wijninga (hierna: 27-03-2023
"Wijninga"). 1

Alle aandelen in Ringeling worden gehouden door Parta. Parta is tevens de

bestuurder van Ringeling. De aandelen van Parta worden gehouden in twee

verschillende partijen, Vinobel B.V. houdt 75% van het aandelenkapitaal en A.J.

Ringeling's Holding B.V. houdt de andere 25% van het aandelenkapitaal. Het

bestuur van Parta is in handen van Vinobel B.V. Wijninga is enig
aandeelhouder en bestuurder van Vinobel B.V.

De bestuurder en enig aandeelhouder van Vinobel is Wijninga. 21-09-2023

3

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 27-03-2023
1



1.3 Verzekeringen

Ringeling heeft de volgende verzekeringen: 27-03-2023
Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering (AIG, 30.20.19444): premie 2023 is 1
betaald.

Werkmaterieelverzekering

Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven

Inventaris- en goederenverzekering

Bedrijfsschadeverzekering

Werkgeversaansprakelijkheidsverzekering voor bestuurders van motorrijtuigen

De premies zijn betaald. Er is in ieder geval dekking tot en met 31 maart 2023.

De verzekeringen zijn nog niet opgezegd door de curator.

Inmiddels zijn de verzekeringen door de curator opgezegd en zijn de 22-06-2023
(eventuele) restituties door de curator ontvangen. 2
1.4 Huur

Ringeling heeft een huurovereenkomst gesloten met A.]J. Ringeling's Onroerend 27-03-2023
Goed B.V. voor zowel de bedrijfshal aan Handelsweg 8 te Mijdrecht als 1
Productieweg 7 te Mijdrecht. De huurovereenkomsten zijn nog niet opgezegd

door de curator.

Tevens bestaan er enkele leaseovereenkomsten ten aanzien van roerende
zaken, te weten voor gereedschapsuitgiftesystemen en een vorkheftruck.
Deze overeenkomsten zijn ook nog niet door de curator opgezegd.

Met de verhuurder is afgesproken dat per datum overname door de 22-06-2023
overnemende partij, de huurovereenkomsten eindigen, te weten 6 april 2023. 2

De leaseovereenkomsten zijn overgenomen door de overnemende partij en/of
zijn de roerende zaken door de leasemaatschappij opgehaald.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur van faillieten is het faillissement van Ringeling het gevolg 27-03-2023
van 1) een zeer verouderd machinepark waardoor de fabriek niet meekan in de 1

vraag van de markt, 2) een terugval in omzet van twee grote leveranciers die

samen tweederde van de omzet vertegenwoordigde en 3) hoog ziekteverzuim

en veel verlofdagen waardoor de inzetbaarheid relatief laag was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-03-2023
1

24

Toelichting

Bij Ringeling waren op datum faillissement 24 werknemers in dienst. Drie
werknemers hadden op datum faillissement hun arbeidsovereenkomst reeds
opgezegd tegen 31 maart 2023.

Personeelsleden 21-09-2023
3

1

Toelichting

Bij Vinobel was op datum faillissement één werknemer in dienst, dit betrof de
bestuurder van Vinobel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

27-03-2023
Toelichting
1
20 (volgens uittreksel Kamer van Koophandel).
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
2-3-2023 27 opzegging arbeidsovereenkomsten
30-6-2023 1 opzegging arbeidsovereenkomst bestuurder Vinobel
totaal 28
2.4 Werkzaamheden personeel
Zekerheidshalve zijn alle lopende arbeidsovereenkomst opgezegd alsmede de 27-03-2023
arbeidsovereenkomsten die formeel reeds waren beéindigd, dit in verband 1

potentiéle claims van deze werknemers in verband met nog niet uitbetaalde
eindafrekeningen. Tot slot is zekerheidshalve ook een opzeggingsbrief
verzonden naar de bestuurder van faillieten, voor het geval met hem een
arbeidsovereenkomst zou hebben bestaan.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Faillieten beschikken voor zover bekend niet over onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de afgelopen verslagperiode de bedrijfsmiddelen van
Ringeling geinventariseerd. Het betreft kort gezegd het machinepark, de
voorraad en wat kantoorinventaris.

Thans is de curator in onderhandeling om de bedrijfsinventaris over te dragen
aan een derde.

Parta beschikt niet over enige roerende zaken.

De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd door Troostwijk.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gezien de fiscale schuld bij Ringeling en het feit dat vrijwel het hele
machinepark een bodemzaak betreft, is sprake van bodemvoorrecht van de
fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ringeling beschikt over voorraad, grondstoffen, halffabricaten en
eindproducten. Deze voorraad is voor het grootste gedeelte nog afkomstig van
de vorige eigenaar van Ringeling, derhalve vijf jaar oud.

Thans is de curator in onderhandeling om de voorraad over te dragen aan een
derde.

Parta beschikt niet over enige voorraad.

De voorraad is getaxeerd door Troostwijk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

27-03-2023

1

27-03-2023
1

22-06-2023
2

27-03-2023
1

27-03-2023
1

27-03-2023
1

22-06-2023
2

27-03-2023
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ringeling beschikt over een bedrijfsauto en een vorkheftruck, derhalve over
rollend materieel. Ook daarvoor is de curator thans in onderhandeling om het
materiaal over te dragen aan een derde.

De voertuigen zijn overgedragen aan de doorstartende partij, zie hiervoor
onder punt 6.

Verum
Mogelijk houdt failliet nog aandelen in Verum B.V. Op dit moment is de curator
in overleg met de advocaat van Verum om hier duidelijkheid over te krijgen.

Er kan niet worden vastgesteld of failliet aandeelhouder is in het kapitaal van
Verum B.V., reden waarom de curator de werkzaamheden terzake staakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

27-03-2023
1

21-12-2023
4

21-03-2024

5

27-03-2023
1

Beschrijving

Pre-faillissementsdebiteuren (verpand
tot 15 februari 2023)

Boedeldebiteuren (voortzetting)

totaal

Toelichting debiteuren

De administratie van failliet was op datum faillissement niet volledig bijgewerkt. 27-03-2023
De curator heeft de boekhouder van failliet verzocht om de administratie bij te 1
werken, teneinde de crediteuren- en debiteurenpositie vast te stellen.

Op basis van debiteurenlijst bij de failissementsaanvraag, bedroeg de

debiteurenpositie op datum faillissement € 450.203,63.

Parta heeft geen debiteuren, anders dan een vordering op Ringeling uit hoofde

van achterstallige managementfee.

De op overnamedatum, 6 april 2023, openstaande debiteuren zijn door de 22-06-2023
curator aangeschreven. 2

Omvang

€ 447.097,24

€ 301.225,92

€ 748.323,16

Opbrengst

€ 384.369,05

€ 299.515,42

€ 683.884,47

Omdat er ten tijde van het faillissement een achterstand was in de
debiteurenadministratie wordt op dit moment uitgezocht welke verzonden
facturen zien op de boedelperiode en welke facturen zien op de

Boedelbijdr.

€119.435,61

€ 263.103,98

€ 382.539,59



werkzaamheden voor datum faillissement. Tevens dient er nog te worden
afgewikkeld met de pandhouder.

Vanwege een aantal lopende discussies bij de pre-faillissementsdebiteuren 21-09-2023
zijn deze bedragen niet definitief. Dit zal in de komende verslagperiode verder 3
worden uitgezocht.

In de afgelopen verslagperiode is er afgerekend met de pandhouder.
Behoudens voor openstaande debiteuren die nog niet zijn voldaan. De
boedelbijdrage van de boedeldebiteuren bestaat uit de opbrengst minus een
bedrag voor de verwerkte verpande voorraad.

Ontvangen pre-faillissementsdebiteuren verpand: € 152.578,14,
boedelbijdrage € 15.257,81

Ontvangen pre-faillissementsdebiteuren niet verpand: € 28.387,35,
boedelbijdrage € 28.387,35

De omvang van de boedeldebiteuren bestaat uit alle facturen inclusief 21-12-2023
creditfacturen die zijn opgesteld na datum faillissement (28 februari 2023) die 4

zien op de boedelperiode. Het verschil in de omvang en de opbrengst zit in een

aantal facturen die ten onrechte is betaald aan de boedel en moeten worden

gecrediteerd en facturen die nog niet zijn betaald aan de boedel.

De boedeldebiteuren komen volledig aan de boedel toe, desalniettemin moet
van de opbrengst in de boedelperiode de inkoopkosten, waaronder afdracht
pandhouderi.v.m. verpande voorraad, worden voldaan, zie hiervoor onder
punt 6.2.

Met betrekking tot de pre-faillissementsdebiteuren heeft de boedel recht op
een boedelbijdrage van 10% over de geinde verpande debiteuren en 100%
van de niet verpande pre-faillissementsdebiteuren. Volgens de huidige
berekening bedraagt de 'boedelbijdrage'in totaal € 111.626,94. Van dit
bedrag is € 30.712,26 de 10% boedelbijdrage en € 80.914,68 de opbrengst
van de niet verpande debiteuren.

De debiteurenincasso is afgerond. 21-03-2024

5

Zoals in het vorige verslag is gemeld dient van de opbrengst van de
boedeldebiteuren, de inkoopkosten, waaronder afdracht pandhouderi.v.m.
verpand voorraad, worden voldaan. Dit betreft een bedrag van € 36.411,44.

Met betrekking tot de pre-faillissementsdebiteuren heeft de boedel recht op
een boedelbijdrage van 10% over de geinde debiteuren en 100% van de niet
verpande pre-faillissementsdebiteuren. Dit betreft:

e 10% boedelbijdrage: € 36.469,79
e opbrengst niet verpande debiteuren: € 82.965,82
Totaal: € 119.435,61

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Debiteurenpositie in kaart brengen. 27-03-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-03-2023

1

€ 403.444,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er bestaan geen vorderingen van banken, doch wel een vordering van een
financier (niet-bank).

Parta is bij de overname van de aandelen in Ringeling een deel van de
koopsom schuldig gebleven aan de voormalige eigenaar, A.J. Ringeling's
Holding B.V. Daarnaast heeft deze partij een lening verstrekt aan
Parta/Ringeling als zijnde werkkapitaal.

Als zekerheid tot terugbetaling van deze lening zijn de bedrijfsinventaris, de
voorraad en de debiteuren aan A.J. Ringeling's Holding B.V. verpand.

De curator is met de pandhouder in overleg over haar exacte vordering, de
rechtsgeldigheid van haar pandrechten en de afwikkeling daarvan. De
vordering wordt vooralsnog begroot op € 403.444,00.

21-09-2023

3

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de pandhouder is volgens de curator bijgesteld naar €
397.000,00 -/- de afgedragen bedragen aan de pandhouder van in totaal €
243.107,25.

21-12-2023
E 4

Toelichting vordering van bank(en)

De curator is doende met het innen van de laatste debiteuren. Zodra dit is
afgerond, kan de eindafrekening met de pandhouder plaatsvinden.

21-03-2024
5

Toelichting vordering van bank(en)

De debiteurenincasso is afgerond en er is afgerekend met de pandhouder. De
pandhouder heeft in totaal een bedrag van € 382.814,67 ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Ringeling heeft leasecontracten afgesloten voor een tweetal 27-03-2023
gereedschapsuitgiftesystemen alsmede voor een Vorkheftruck. De 1
leasecontracten zijn vanwege een mogelijke overname/doorstart nog niet door

de curator opgezegd.

De leaseovereenkomsten zijn overgenomen door de overnemende partij en/of 21-09-2023
zijn de roerende zaken door de leasemaatschappij opgehaald. 3

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op inventaris, voorraad en debiteuren. 27-03-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1 en 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ringeling werkte samen met Verum B.V., zij fungeerde als een soort
factoringmaatschappij. Verum betaalde de schulden aan een groot deel van de
leveranciers van Ringeling, waarna zij in haar rechten trad. Verschillende
leveranciers - althans Verum - heeft een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud.

De curator heeft NTAB ingeschakeld teneinde te inventariseren welke
goederen op datum faillissement identificeerbaar waren als goederen van
derden waarop een eigendomsvoorbehoud rust.

Door NTAB is een ophaaldag ingepland en zijn de goederen, voor zover nog
aanwezig, door de desbetreffende derden opgehaald. Indien de goederen niet

meer aanwezig waren, is de vordering geplaatst op de lijst van voorlopig
erkende concurrente crediteuren.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog is er geen beroep gedaan op enig recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Iventaristatie en correspondentie met pandhouder.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de werkzaamheden van Ringeling tijdens de boedelperiode
zoveel als mogelijk voortgezet.

27-03-2023

1

27-03-2023
1

22-06-2023
2

27-03-2023

1

27-03-2023
1

27-03-2023

1

27-03-2023
1



6.2 Financiéle verslaglegging

In het volgende verslag wordt financieel verslag gedaan van de voortzetting. 27-03-2023
1
Aangezien de afrekening van de energieleverancier nog niet is ontvangen en 22-06-2023

deze naar verwachting substantieel is en in de komende verslagperiode wordt 2
verwacht, wordt in deze naar verwachting in het volgende verslag financieel
verslag gedaan van de voortzetting.

De afrekening van de energieleverancier is inmiddels ontvangen. De 21-09-2023
eindafrekening met de doorstarter is opgemaakt echter de afronding daarvan 3
heeft nog niet plaatsgevonden.

Tevens lopen er enige discussies in verband met al dan niet (correct)
uitgevoerde leveranties.

De bruto omzet over de boedelperiode bedraagt € 290.356,51. Hiervan is een
bedrag van € 63.991,06 afgedragen aan de pandhouder in verband met
verwerking van verpande voorraad. Aan out-of-pocketkosten is een bedrag
van € 25.256,04 voldaan. De afronding van de overige boedelkosten (energie,
telefonie, ICT, etc.) vindt de komende verslagperiode plaats.

De afronding van de energiefacturen met de doorstarter heeft 21-12-2023
plaatsgevonden. 4

De bruto omzet over de boedelperiode bedraagt inmiddels € 296.708,17.
Hiervan is een bedrag van € 63.991,06 afgedragen in verband met verwerking
van verpande voorraad (zie ook punt 4.). Dit bedrag zal in de komende
verslagperiode worden bijgesteld i.v.m. creditfacturen en de btw-component.

De afronding van alle gemaakte kosten in de boedelperiode heeft inmiddels
ook plaatsgevonden. Dit betreft het volgende.

e |leveranciers: € 38.609,75

e Verzekeringen: € 1.814,74

e Brandstofkosten: € 212,59

e Managementfee bestuurder: € 6.050,00

e Boedelkosten (beveiliging, gas, water, licht, telefonie, ICT): € 22.226,76
Totaal: € 68.913,84

Bruto omzet: € 296.708,17 - verpand voorraad: € 63.991,06 - boedelkosten: €
68.913,84 =€ 163.803,28.

In het volgende verslag zal het bedrag van € 63.991,06 worden bijgesteld, zie
hierboven.

De bruto omzet over de boedelperiode bedraagt inmiddels € 299.515,42. 21-03-2024
Hiervan is een bedrag van € 36.411,44 afgedragen in verband met verwerking 5
van verpande voorraad (zie ook punt 4.).

Bruto omzet: € 299.515,42 - afdracht verpand voorraad: € 36.411,44 -
boedelkosten: € 68.913,84 =€ 194.190,14.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De reguliere werkzaamheden van Ringeling zijn voortgezet. 27-03-2023

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt thans de mogelijkheden om de onderneming door te
starten. In het volgende verslag wordt de uitkomst hiervan gedeeld.

De curator heeft een biedingsproces gehouden teneinde een doorstart te
realiseren wat in totaal circa zes weken in beslag heeft genomen. Er waren
uiteindelijk vijf gegadigden die een bieding hebben uitgebracht. Drie van deze
gegadigden waren opkopers, twee daarvan waren partijen die ook
daadwerkelijk een doorstart wilden realiseren.

Uiteindelijk heeft de curator onder voorbehoud van toestemming van de
rechter-commissaris met één van de twee partijen die daadwerkelijk wilde
doorstarten, op 6 april 2023 overeenstemming bereikt over een overname en
doorstart per 6 april 2023. De rechter-commissaris heeft de benodigde
toestemming kort daarna verleend.

6.5 Verantwoording

De doorstartende partij was, naast betaling van een behoorlijke koopsom,

bereid om:

e 16 werknemers over te nemen;

e de huurovereenkomst en de daaraan verbonden (boedel)verplichtingen
met onmiddellijke ingang over te nemen;

e het OHW tegen de liquidatiewaarde over te nemen.

Al het bovenstaande in overweging genomen, was het in de belang van de
gezamenlijke schuldeisers om een doorstart te realiseren met de huidige

doorstartende partij.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Goodwill +IE: € 10.000,00
Bedrijfsinventaris: € 635.000,00
Kantoorinventaris: € 5.000,00
Voorraad: € 25.000,00

Rollend materieel: € 10.000,00
OHW: € 10.000,00

TOTAAL: € 695.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

De boedel heeft de volledige opbrengst van de inventaris opgeéist ten
behoeve van de fiscus. Van voornoemde koopsom heeft de boedel derhalve €

650.000,00 ontvangen.

27-03-2023
1

22-06-2023

2

22-06-2023
2

22-06-2023
2

22-06-2023
2



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Biedingsproces, onderhandelingen partijen, opstellen overeenkomsten en
uitvoering geven aan de doorstart.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van faillieten is veiliggesteld door Insolvit/Nuijten & Nederpel.

7.2 Depot jaarrekeningen
Ringeling:

2019: 13-12-2021
2020: 16-12-2021
2021: ontbreekt

Parta:

2019: 13-12-2021
2020: 16-12-2021
2021: ontbreekt

Vinobel:

2019: ontbreekt
2020: ontbreekt
2021:12-7-2023

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Ringeling en Vinobel: verjaard
Parta: niet relevant

22-06-2023

2

27-03-2023

1

27-03-2023

1

21-09-2023
E3

27-03-2023
1

27-03-2023
1

27-05-2024
6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-03-2023

Toelichtin
g 1

In onderzoek.

27-05-2024
Nee

6
Toelichting
Uit onderzoek is niet gebleken dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

27-03-2023
In onderzoek

1

27-05-2024
Nee

6
Toelichting

Uit onderzoek is niet gebleken dat er sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie, controle deponeringsplicht en communicatie bestuur. 27-03-2023

1
. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-03-2023
€ 30,25

1
Toelichting
Ringeling: ClaimsAgent en salaris curator (PM).
Parta: salaris curator (PM).

22-06-2023
Toelichting

2
Ringeling: € 160,10 (ClaimsAgent, Belastingdienst en salaris curator (PM))
Parta: € 3,03 (ClaimsAgent) en salaris curator (PM)

21-09-2023

Toelichting
3



Ringeling: € 139,15 (ClaimsAgent), € 211.786,46 (UWV) en salaris curator (PM)
Parta: € 3,03 (ClaimsAgent) en salaris curator (PM)
Vinobel: salaris curator (PM)

Toelichting

Ringeling: € 139,15 (ClaimsAgent), € 211.786,46 (UWV), € 14.223,72
(verhuurder) en salaris curator (PM)

Parta: € 3,03 (ClaimsAgent) en salaris curator (PM)

Vinobel: salaris curator (PM)

Toelichting

Ringeling: € 139,15 (ClaimsAgent), € 211.786,46 (UWV), € 16.468,16
(verhuurder) en salaris curator (PM)

Parta: € 3,03 (ClaimsAgent) en salaris curator (PM)

Vinobel: salaris curator (PM)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 738.834,00
Toelichting

Parta: € 6.560,00.

Toelichting

Ringeling: € 785.462,00
Parta: € 4.482,00

Toelichting

Ringeling: € 862.378,00
Parta: € 4.482,00
Vinobel: € 28.109,00

Toelichting

Ringeling: € 785.575,00
Parta: € 7.239,00
Vinobel: € 28.109,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Ringeling: € 165.401,38

21-12-2023
E 4

27-05-2024
6

27-03-2023

1

22-06-2023

2

21-09-2023
3

21-12-2023
4

27-03-2023
1

21-09-2023
E3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Ringeling: € 6.865,00 (werknemers)

Toelichting

Ringeling: € 9.451,06 (werknemers)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21
Toelichting

Parta: O.

Toelichting

Ringeling: 65
Parta: 1

Toelichting

Ringeling: 70
Parta: 1
Vinobel: -

Toelichting

Ringeling: 73
Parta: 1
Vinobel: -

27-03-2023

1

22-06-2023
2

21-09-2023
3

27-03-2023
1

22-06-2023
2

21-09-2023
3

21-03-2024

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 364.146,92
Toelichting

Parta: € 0,00.

Toelichting

Ringeling: € 669.745,64
Parta: € 1.213,91

Toelichting

Ringeling: € 673.506,47
Parta: € 1.213,91
Vinobel: -

Toelichting

Ringeling: € 717.976,48
Parta: € 1.213,91
Vinobel: -

Toelichting

Ringeling: € 720.312,33
Parta: € 1.213,91
Vinobel: -

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Ringeling: in dit faillissement kan er een uitdeling plaatsvinden op de
boedelvorderingen alsmede aan de preferente crediteuren (artikel 137a Fw).

Parta: in dit faillissement kan er tevens een uitdeling plaatsvinden op de
boedelvorderingen alsmede aan de preferente crediteuren (artikel 137a Fw).

Vinobel: in dit failissement kan er geen uitdeling plaatsvinden (artikel 16 Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren.

27-03-2023

1

22-06-2023
2

21-09-2023

3

21-12-2023
E 4

21-03-2024

5

27-03-2023

1

27-05-2024
6

27-03-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 27-03-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetten onderneming, overdracht onderneming/activa, incasso debiteuren,
rechtmatigheidsonderzoek, verificatie vorderingen en afwikkeling.

Incasso debiteuren, afrekenen pandhouder, rechtmatigheidsonderzoek,
verificatie vorderingen en afwikkeling.

Incasso debiteuren, eventuele nabetaling pandhouder,
rechtmatigheidsonderzoek, verificatie vorderingen en afwikkeling.

Incasso debiteuren, eindafrekening pandhouder, overdracht eventuele
aandelen Verum, verificatie vorderingen en afwikkeling.

Verificatie vorderingen en afwikkeling.

De curator zal de rechter-commissaris vragen de failissementen Ringeling en
Parta af te wikkelen conform artikel 137a Fw en het faillissement Vinobel af te
wikkelen conform artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

Zie hiervoor onder punt 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen faillissementsverslag en correspondentie rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

27-03-2023
EE
22-06-2023
EEZ
21-09-2023
=
21-12-2023
Ek
21-03-2024
EE
27-05-2024
[ 6
27-03-2023
EE
27-05-2024
E 6
27-03-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


